
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

// 20 1_ года
г. Калининград

О проведении апробации организационно-технологических
мероприятий подготовки к проведению единого государственного

экзамена по иностранным языкам в 2014 году

В целях подготовки обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы среднего общего образования, к
проведению единого государственного экзамена по иностранным языкам,
апробации организационно-технологических мероприятий подготовки к
проведению единого государственного экзамена по иностранным языкам в
2014-2015 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МАОУ лицей № 10 г. Советска (далее - ГШЭ) 12 ноября
2014 года апробацию организационно-технологических мероприятий
подготовки к проведению единого государственного экзамена по
иностранным языкам (апробация устной части экзамена с использованием
специализированного программного обеспечения).

2. Утвердить количество участников апробации устной части единого
государственного экзамена по иностранным языкам (Приложение № 1).

3. Утвердить государственную экзаменационную комиссию по
немецкому языку, государственную экзаменационную комиссию по
английскому языку (Приложение № 2).

4. Утвердить состав работников в ППЭ во время проведения апробации
устной части единого государственного экзамена по иностранным языкам
(члены ГЭК, руководитель ППЭ, технические специалисты, организаторы в
аудиториях, организаторы вне аудиторий) (Приложение № 3).

5. Установить, что:
5.1. Апробация устной части единого государственного экзамена по

иностранным языкам (далее - пробный экзамен по иностранным языкам)
начинается в 10.00;

5.2. Время, выделенное на подготовительные мероприятия
(проведение инструктажа участников пробного экзамена по иностранным
языкам, вскрытие специальных пакетов, заполнение области регистрации



бланков пробного экзамена по иностранным языкам), в продолжительность
пробного экзамена не включается.

6. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхина) обеспечить:
6.1. в срок до 05 ноября 2014 года проведение инструктажа для

уполномоченных членов ГЭК по порядку проведения и обеспечению
контроля соблюдения процедуры проведения пробного экзамена по
иностранным языкам;

6.2. обеспечить работу «горячей линии» в день проведения апробации
устной части единого государственного экзамена по иностранным языкам.

7. Государственному автономному учреждению Калининградской
области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» (Л.А. Зорькина) обеспечить:

7.1. организационно-технологическое и информационное сопровождение
проведения пробного экзамена по иностранным языкам в соответствии с
инструкциями Рособрнадзора и ФГБУ «Федеральный центр тестирования»;

7.2. 12 ноября 2014 года передачу члену ГЭК материалов для проведения
апробации устной части единого государственного экзамена по иностранным
языкам в соответствии с распределением выпускников по ГШЭ;

7.3. провести автоматизированное распределение участников и
организаторов пробного экзамена по иностранным языкам по аудиториям в
ППЭ и передать распечатанные формы в день проведения пробного экзамена
члену ГЭК;

7.4. в срок до 11 ноября 2014 года проведение для членов предметной
комиссии по иностранным языкам инструктажа по проверке выполненных
заданий пробного экзамена по иностранным языкам.

7.5. 13-14 ноября 2014 года организовать работу предметной комиссии по
иностранным языкам на базе Центра информатизации образования;

7.6. при получении результатов из ФГБУ «Федеральный центр
тестирования» пробного экзамена по иностранным языкам обеспечить
передачу результатов пробного экзамена в муниципальные органы
управления образованием и размещение результатов в закрытом разделе
сайта проведения ЕГЭ в Калининградской области

8. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, участвующих в пробном экзамене по иностранным языкам,
обеспечить:

8.1. организацию проведения пробного экзамена по иностранным языкам
в ГШЭ;

8.2 12 ноября 2014 г. доставку в Региональный центр обработки
информации неиспользованных пакетов с индивидуальными комплектами
ЭМ, возвратных доставочных пакетов и, протоколов по формам ППЭ;

8.3. контроль прохождения руководителя ППЭ и организаторов в
аудиториях обучения по порядку проведения ЕГЭ;



8.4. проведение инструктажа организаторов, уполномоченных
представителей, обеспечивающих сопровождение выпускников к ППЭ, по
порядку проведения ЕГЭ;

8.5. безопасный подвоз участников ЕГЭ к пунктам проведения пробного
экзамена по иностранным языкам 12 ноября 2014 года;

8.6. организовать в ППЭ дежурство медицинского персонала в день
проведения пробного экзамена по иностранным языкам.

9. Приказ вступает в силу со дня подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области —5;:::::̂ ; "̂ Ч-. С.С. Трусенева



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Калининградской области

Количество участников апробации устной части единого
государственного экзамена по иностранным языкам

Наименование общеобразовательной организации
Количество участников

Английский
язык (устный)

Немецкий
язык (устный)

Гусевский городской округ
МОУ СОШ № 1 им. С.И. Гусева
МОУ СОШ № 3
МОУ СОШ № 5

Итого:
Неманский муниципальный

МАОУ СОШ № 2 г. Немана
МБОУ СОШ нос. Новоколхозное

Итого:

3
1
1
5

1

1
эайон

1
1
2

1

1
Нестеровский район

МАОУ СОШ г. Нестерова
Итого:

2
2

1
1

Славский муниципальный район
МБОУ «Славская СОШ»

Итого:
2
2

1
1

Черняховский муниципальный район
МАОУ Гимназия № 2 г. Черняховска
МАОУ СОШ № 4 г. Черняховска
МАОУ Лицей № 1 г. Черняховска

Итого:

4
2
1
1

3

3
Советский городской округ

МАОУ гимназия № 1
МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СГО»
МАОУ лицей № 5
МАОУ лицей № 10 г. Советска

Итого:
ВСЕГО:

21
4
2

35
62
80

3

10
13
20


